
 

Stránka 1 z 2 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě č. 004/D/TSA/2022 ze dne 18. 05. 2022 

uzavřené podle zákona č.89/2012 Sb. 
 

 
 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupena: Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
IČO: 61388971, DIČ: CZ61388971 
osoba oprávněná jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Pavel Sobotka 
 (dále jen objednatel) 
 
 
a 
 
Jiří Wágner – W klima. 
se sídlem Borodinská 106/7, 101 00 Praha 10 
IČ: 404 06 342 
DIČ: 6006161675 
Zastoupená: Jiřím Wágnerem 
(dále jen „zhotovitel") 
  
 
Preambule 
Smluvní strany uzavřely dne 18. 05. 2022 Smlouvu o dílo č. 004/D/TSA/2022 (dále také 
„Smlouva“). V průběhu prací došlo ke změně rozsahu a počtu umístění klimatizačních 
jednotek, které nahradí stávající, a které jsou provozovány s nevyhovujícím chladivem. Vlivem 
aktuálních tržních cen došlo u 5ti kusů k navýšení ceny. Objednavatel se dále rozhodl 2 ks 
jednotek neosazovat.  S ohledem na tyto skutečnosti, se smluvní strany dohodly na změně 
některých ustanovení Smlouvy. 
 
 

1. Předmět díla 
 

Vlivem změny rozsahu umístění jednotek se mění předmět celkového plnění díla. 
Čl. 1. odst. 1.1. Smlouvy se proto ruší a nahrazuje textem: 
1.1   Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na své náklady a na své nebezpečí   
        zajistit pro objednatele dodávku a montáž deseti klimatizačních jednotek, které nahradí 

stávající klimatizační jednotky s nevyhovujícím chladivem. Práce budou prováděny 
v budovách C, L v místnostech č. (C) 016, 046a, 046b, 228, 229, 321, 322. (L) 012a ,012b 
013 v areálu AV ČR v Praze Krč. 

 
       2. Místo a doba zhotovení díla  
 
Vlivem změny rozsahu prací se mění doba celkového dokončení díla. 
Čl. 2. odst. 2.2. Smlouvy se proto ruší a nahrazuje textem:  



 

Stránka 2 z 2 

2.2. Lhůta pro dokončení díla je do 31. 12. 2022 
 

3. Cena 
 
Vlivem změny rozsahu prací dochází také ke změně ceny díla. 
Čl. 3. odstavec 3.1. Smlouvy se proto ruší a nahrazuje textem:  
3.1 Cena za dílo je sjednána ve výši 469 600,00 Kč bez DPH (slovy: 
čtyřistašedesátdevěttisícšetset korun českých bez DPH). Cena je stanovena aktualizovanou 
nabídkou zhotovitele. 

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 

vyhotovení zhotovitel.  
5.2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně příloh a 

s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

5.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5.4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku včetně jeho příloh 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

5.5. Ostatní ujednání, která se dodatkem nemění, zůstávají nadále v platnosti dle původní 
Smlouvy a dříve sjednaných dodatků. 

5.6. Přílohy tohoto dodatku, které jsou nedílnou součástí smluvního ujednání: 
Příloha č. 1 – technický list změny č. 1 ze dne 08. 12. 2022   
Příloha č. 2 – aktualizovaná cenová nabídka ze dne 08. 12. 2022 

 
 
V Praze dne                                          V Praze dne  
 
za objednatele: 12.12.2022     za zhotovitele:12.12.2022 
 
 
 
 
_______________________    _________________________ 
Ing. Jiří Hašek, CSc.               Jiří Wágner    
 
 

 


